§. I.

Quid sit Contractus Aestimativus?

- 81 **C**ontractus Aestimativus nomen accepit ab aestimatione: quia scilicet res aestimata, cum determinatione certi pretii, alteri conceditur. Miller ad Struv. exercit. 25. th. 4. lit. a.
- 82 Definitur, quod sit Contractus Innominatus, Juris Gentium, bonae fidei, quod res, certo pretio aestimata, datur vendenda ea lege, ut accipiens vel rem illam restituat, vel pretium conventum solvat.
- 83 Dixi I. Contractus Innominatus. Quamquam enim Contractus Aestimativus terminos angustiores habere videatur, ac sola negotia, numerò inter se differentia, comprehendere: quia tamen cum aliis negotiis magnam habet similitudinem, placuit Juris Conditoribus à speciali nomine & actione abstinere, & actionem aestimatoriam praescriptis verbis concedere per textum in l. actio 1. in pr. ff. de Aestim. Stammer in Colleg. Contr. disp. 15. num. 9. & seqq. Miller ad Struv. d. l. th. 5. lit. u. Stryck in usu mod. ad cit. rit. §. 4.
- 84 Dixi II. Juris Gentium. Nam quia cum emptione-venditione, locatione-conductione, & mandato, velut Contractibus Juris Gentium, magnam contraxit similitudinem d. l. actio 1. in pr. ff. de Aestim. hinc credendum est, Contractum Aestimativum pluribus fuisse Gentibus communem.
- 85 Dixi III. bonae fidei. Sic nemo non docet ex Jureperitis, ob textum in §. actionum auct. 28. Inst. de Act. ubi actio aestimatoria, tanquam effectus hujus Contractus, refertur inter Contractus bonae fidei.
- 86 Dixi IV. quò res. Qualis illa sit, mobilis

aut immobilis, pretiosa vel non pretiosa? Non refert, dummodò sit humano commercio subiecta, & pretio aestimabilis per cit. l. actio 1. in pr. & §. 1. Lauterb. ibid. §. 10. Miller ad Struv. d. th. 4. lit. g.

Dixi V. certò pretio aestimata. Haec aestimatio non fit solum taxationis, sed venditionis gratia: quippe cum potestas emendi concedatur accipienti arg. cit. l. in pr. Lauterb. ubi supra §. 11. & seqq.

Dixi VI. datur vendenda ea lege &c. Ubi 88 sub oculos ponitur substantia hujus Contractus, in eo sita, quò accipiens rem aestimata aut retinere possit ut venditam, vel alteri vendere, ac pretium solvere; aut, si retinere vel vendere non possit aut nolit, rursus teneatur reddere. Zoefl. ad cit. rit. ff. n. 2. Stryck in usu mod. ibid. §. 4. Unde di- 89 stinguitur ab emptione-venditione, in qua emptori liberum haud est, vel rem reddere, vel pretium, sed rem servare, & pretium numerare obstringitur arg. cit. l. 1. in pr. l. pleurumque 10. §. 1. & §. l. quovis 16. ff. de Fure Doi. Struv. cit. exercit. 25. th. 5. Distin- 90 guitur etiam à locatione-conductione: quia, qui rem accipit, potest illam facere suam; nec obligatur praesè ad praestandam operam; & si praestiterit operam, mercedem petere non valet, nisi aliud expresse placuerit. Stryck cit. l. Miller ad Struv. cit. th. 5. lit. z. Distin- 91 guitur insuper à mandato: dum mandatarium non obstringitur ad obeundum mandatum & vendendum; potestque rem vel ipsemet retinere, vel alteri vendere; ac, si specialiter convenierit, mercedem postulare l. ult. ff. d. 1. Stryck d. §. 4. Miller d. lit. z.

§. II.

Quis effectus sit Contractus Aestimativus?

- 92 **E**X Contractu Aestimatorio nascitur immediate obligatio, ut, qui rem aestimata accepit, eandem aut vendat, aut reddat l. actio 1. in pr. & §. 1. ff. de Aestim. act. l. si gratuita 17. §. 1. ff. de P. V. Si res ante venditionem perierit penes accipientem, in eadem l. actio 1. §. 1. periculum indefinite rejicitur in accipientem. Sed quia in d. l. si gratuita 17. §. 1. aliud statuitur; hinc pro textum harmonia distinguendum, & videndum est, utrum dans rogaverit accipientem; vel accipiens rogaverit dantem; vel neuter alterum.
- 93 **P**rimò casu periculum penes dantem remanet d. l. si gratuita 17. §. 1. ff. de P. V. ex quo enim dans intendit utilitatem & commodum proprium, debet & ipse incommodum, quod accidit, sustinere: cate-

roquin alter non tantum ex officio & amicitia nullum emolumentum haberet, sed etiam damnum incurreret. Secundò casu 94 periculum transit in accipientem d. l. actio 1. §. 1. ff. de Aestim. quia, dum se obtulit negotio, & lucrum forsitan quaesivit, periculum quoque susceptis praesumitur. Tertio 95 casu casus fortuitus spectat ad dantem; casus verò, quem praesens doli aut culpa accipientis, ad ipsum pertinet d. l. si gratuita 17. §. 1. Brun. ad d. l. actio 1. n. 4. Struv. d. exercit. 25. th. 7. Schwendendorff. ad Eckold cit. rit. §. 4. Stryck in usu mod. ibid. §. 6. Planè si accipiens expresse se obligaverit, quòd aut rem velit restituere, aut pretium, ei periculum indistinctè tribuit Stammer d. disp. 15. n. 12. ob textum in l. si ut certo §. 3. ff. Commod.

§. III.

§. III.

Qualis actio descendat ex Contractu Aestimatorio?

- 97 **E**ffectus remotus Contractus Aestimativus est actio Aestimatoria praescriptis verbis, quò is, qui rem aestimata alteri dedit, aut illius haeredes agunt adversus accipientem aut ejus haeredes, ut pretium conventum exsolvant, aut rem restituant. Est hæc actio Civilis, personalis, rei persecutoria, bonae fidei, & perpetua. Miller ad Struv. d. l. th. 8.
- 98 Quòd si accipiens rem majori venderit pretio, quàm à dante fuerit expressum, ac pro vestimento v. g. 50. thaleris aestimato receperit 70. ambiguum est, ad quem lucrum illud seu excessus 20. thal. perveniat? Dicendum tamen cum Lauterbach. ad cit. rit. §. 21. Stryck in usu mod. ib. §. 7. videtur, quòd, si nihil citra hoc convenierit (pro conventionem praesens supponitur in l. si tibi 13. in pr. ff. de P. V.) excessus pertineat ad accipientem.
- 99 Ita enim colligitur tum ex l. actio 1. §. 1. ff. de Aestim. act. ubi dicitur, quòd accipiens teneatur reddere rem, vel aestimationem, de qua convenit: atque de excessu pretii nihil inter contrahentes convenit, sed tantum de pretio determinato: ergo &c. tum ex ratione, quia, quòd accipiens amplius ex ven-